
 

Comune di Naso – determina n. 105 del 28.02.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 27 del 28.02.2024 

Reg. Gen. N. 105 del 28.02.2024 

 

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE PER AFFITTO TERRENI DI GIOCO DELLA  A..  

S.  D.  NASITANA,  SQUADRA  DI  PRIMA CATEGORIA DILETTANTI. CAMPIONATO 

2023-2024         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventotto nel mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

 

• PRESO ATTO che: 

             con delibera 39 del 23 febbraio 2024, dichiarata immediatamente esecutiva, la Giunta  

             Municipale ha approvata la proposta di compartecipazione, per il Campionato in corso     

             2023-2024, alle spese per partite in campi  esterni, causa impraticabilità del locale campo  

            di calcio a favore della  A. S. D. Nasitana; 

• Qui RICHIAMATI i suoi specificati contenuti a seguire: 
• “Considerato che questa Amministrazione si è sempre posta come obiettivo anche quello di aiutare i giovani nello sport, 

rappresentando esso un modo di valorizzazione e di aggregazione sociale per quanti vogliono essere sani di principi, 

aiutandoli a crescere nella giusta direzione; 

• Ritenuto che lo sport rappresenti da sempre uno degli obiettivi collettivi da condividere e che questa Amministrazione 

condivide questi principi; 

• Considerato che la A. S. D. Nasitana è sempre stata un emblema, un lustro per la Città di Naso, con una presenza costante 

nel campionato calcistico dilettanti, riuscendo a raggiungere negli anni traguardi molto soddisfacenti per il team, gli atleti e 

la cittadinanza; 

• Considerato che già l’affrontare un campionato di prima categoria significa dovere sostenere spese, soprattutto per il fatto 

che, essendo il campo locale interessato ancora da lavori, la squadra è costretta a giocare, con notevole sacrificio, sempre in 

trasferta e la società deve sostenere ulteriori spese per l’affitto dei campi; 

• Ritenuto di dovere venire incontro alla illustre Società mediante una compartecipazione e solidarietà a tali spese di affitto 

campi da gioco in Piraino per € 880 e Capo d’Orlando per € 600,00;” 

 

• VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di 
capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

• VISTO il provvedimento sindacale n° 08 del 17/21 marzo 2023, con il quale si è confermato 

detto incarico di capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 105 del 28.02.2024 
Pag. 2 a 4 

 

• Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.’00 e ss. mm. ii.; 

• VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 
• VISTI di esso D. 267 gli art. 182 e sgg. e, in questo frangente, l’art. 163; 
• VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

• VISTE le leggi reg.li sulle Autonomie locali; 

• VISTO il bilancio esercizio in corso e la proroga ministeriale al 15.3.24 per la sua nuova 
approvazione; 

                                                                                       DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

     1. di impegnare risorsa di € 1.480,00 per compartecipazione dell’Ente alle spese per  

            affitto dei terreni di gioco di Piraino per € 880 e di Capo d’Orlando per € 600,00, causa  

            impraticabilità del proprio campo sportivo di contrada Grazia; 

1. di liquidare conseguentemente tale importo a favore dei Comuni di: Piraino per € 880,00 e 
Capo d’Orlando per € 600,00, secondo il calendario di gioco;  

2. di mandare la presente all’Ufficio Finanziario e alla Segreteria per le rispettive competenze; 
3. di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 

trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 
                                             

 

Il Responsabile Settore 1 Amministrativo  

    F.to      Dott.  Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



 

Comune di Naso – determina n. 105 del 28.02.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 
Sulla presente determina denominata “COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE PER AFFITTO TERRENI 

DI GIOCO DELLA  A..  S.  D.  NASITANA,  SQUADRA  DI  PRIMA CATEGORIA DILETTANTI. 

CAMPIONATO 2023-2024        - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, 

comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta 

l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10150302 - 1 

impegno n. 329 2024 per € 1.480,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 01.03.2024 

 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. ssa Mangano Giuseppina  

                                              

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 105 del 28.02.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE PER AFFITTO 

TERRENI DI GIOCO DELLA  A..  S.  D.  NASITANA,  SQUADRA  DI  PRIMA CATEGORIA 

DILETTANTI. CAMPIONATO 2023-2024         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Ente, per 15 giorni consecutivi dal 01.03.2024 al 16.03.2024 col N.    217 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 01.03.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


